FEIS00100D - A2BBCO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010016 - 21/11/2024 - VI.2 - |

‘m UTU RA .:PER L'ITALIAII-)I} gglll\’d%hl}

RITA LEVI MONTALCINI Finanziato
dall'Unione europea {ﬁ; Ai’”’?{ ;l"// Htnions PNRR ISTRUZIONE

Istituto di Istruzione Superiore
NeatGrnarationFU

Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini”

Argenta e Portomaggiore
Via Matteotti n® 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it

All’Albo

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA PER L’ACQUISTO DI MATERIALE LUDICO,
FUNZIONALE ALLE ATTIVITA DEL PIANO ESTATE:

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025" Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale
europeo plus (FSE+) — Cod. Prog. ESO4.6.A4.A dal titolo “PERCORSI”CUP: J94D24000500007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il DLgs 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche" e ssmmii;

VISTO il DPCM 166/2020, recante “Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero
dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica 2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita e insegnamenti, al fine di garantire
I'arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione;

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A;

VISTO il regolamento (UE) rri202it/dREZIdePadamento euapen ereialiCansiglio del 24 giugno 2021 che


mailto:FEIS00100D@istruzione.it

FEIS00100D - A2BBCO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010016 - 21/11/2024 - VI.2 - |

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari
marittimi, la pesca e I"acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo,
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la
gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022,
concernente |'approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarita
del Ministero dell’istruzione e del merito

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023
che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;

VISTO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorita 1 — Scuola e
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di completamento
di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolare per i gruppi svantaggiati,
dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e
professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche
agevolando la mobilita ai fini dell'apprendimento per tutti e I'accessibilita per le persone con disabilita
(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “I'inclusione e il contrasto alla dispersione
scolastica”;

CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere I'offerta formativa della scuola con azioni specifiche
volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, I'aggregazione, l'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 e la necessita
di acquistare materiale ludico pertinente;

VISTO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Obiettivo specifico
ESO4.6 —, e possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata biennale,
iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attivita sportive, teatrali, di
approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, piu in generale, iniziative che
favoriscano I'aggregazione, I'inclusione, la socialita, |’accoglienza e la vita di gruppo;

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti della
scuola secondaria secondo grado iscritti all’anno scolastico 2023- 2024 e 2024-2025;

CONSIDERATO che le attivita previste devono perseguire la personalizzazione degli apprendimenti,
rafforzando le inclinazioni e i talenti degli studenti, anche grazie ad alleanze tra la scuola e il territorio,
enti locali (Comuni e Province), comunita locali e organizzazioni del volontariato e del terzo settore;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale & stato
definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, linclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale
“PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n.
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot.n.5048 del 18/06/2024;

VISTA la necessita di acquiﬁgﬁﬁ?agoeb@%ﬁ{&lt% |d’;95ft8ﬁf *ﬁ@&l_\ﬂtﬁlﬂﬁhg&uo ESTATE



FEIS00100D - A2BBCO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010016 - 21/11/2024 - VI.2 - |

DECRETA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Art. 2
Di autorizzare I’avvio delle procedure per I'acquisto dei beni in oggetto tramite affido diretto;

Art. 3

Di esperire il procedimento per I'acquisizione del preventivo con indagine di mercato;

Art. 5

Il pagamento della fornitura verra effettuato al termine delle procedure di verifica e corretta esecuzione, a
seguito di effettiva erogazione dei fondi europei alla SA;

Art. 6

Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa
sulla trasparenza, all’Albo online e in Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Diego Nicola Pelliccia

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



I - Z'IA\ - ¥202/TT/TZ - 9T00TO0 - OT100010dd OH1SI93y - 600942V - A00T00SI34

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



		2025-01-07T14:32:15+0100
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




